


MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
7. -  8.

sobota - 
neděle

10:00 | letní kino | KLATOVSKÁ POUŤOVÁ HELIGONKA 
Tradiční akce o klatovské pouti. V programu vystoupí:
SOBOTA 7. 7. | 10:00 – 22:00 |
10:00 DUO HELIGONKY ŠPEDLOVI  
10:45 JIŘÍ HOMOLKA 
12:00 – 13:00 Přestávka - reprodukovaná hudba 
13:00 BOHUSLAV JEŽEK + HOUSLISTKA JANA HOKOVSKÁ 
13:45 ONDŘEJ ŘÍMEK  
15:00 ČUPR BABY   
17:00 STAROPRAŽŠTÍ PARDÁLOVÉ  
19:30 OBŠUKA
NEDĚLE 8. 7. | 10:00 – 16:00 |
10:00 ŠTREKA PPOSPO – První přespolní originální 
                                                staropražský pouťový orchestr 
12:00 – 13:00  Přestávka - reprodukovaná hudba 
13:00 KŮROVCI 
14:30 TOULAVÁ KAPELA 

11.
středa

18:00 | klatovské náměstí |
LETNÍ HUDEBNÍ STŘEDY - cyklus letních hudebních koncertů.
CHAI + CHUŤ

14.
sobota

15:00 | Camp Lázně Klatovy | 
OPEN AIR LÁZNĚ S HITRÁDIEM FM PLUS -hudební 
festival. 
LINE-UP: ATMO MUSIC; ADAM MIŠÍK; REGINALD; 
ANNET CHARITONOVA; SOFIAN MEDJMEDJ; DIANA 
KALASHOVÁ; ADYS a další. Na letošním ročníku se poprvé 
můžeme potkat i s youtubery a musery z Music.ly! Afterpárty 
pod hvězdami. 

18.
středa

18:00 | klatovské náměstí |
LETNÍ HUDEBNÍ STŘEDY - cyklus letních hudebních koncertů.
STRIPDOLLS + TŘÍSKÁČ 

20.
pátek

18:00 | renesanční dvorek ve Vídeňské ulici č.p. 66 |
HUDEBNÍ PÁTKY V RENESANČNÍM DVORKU
CLARINET FACTORY + GREEDIES ZUŠ Klatovy pod 
vedením J. Kaňky - cyklus hudebních koncertů.

18:00 | klatovské náměstí |
LETNÍ HUDEBNÍ STŘEDY - cyklus letních hudebních koncertů.
PETROVICKÁ SEDMIČKA 

27.
pátek

18:00 | renesanční dvorek ve Vídeňské ulici č.p. 66 |
HUDEBNÍ PÁTKY V RENESANČNÍM DVORKU
ŠTĚPÁN RAK + BOHEMICA - Daniel Krob - cyklus hudebních 
koncertů.

28.
sobota

19:00/21:00 | náměstí Míru | MNÁGA & ŽĎORP  
Koncert, předkapela NARTTU od 19:00 hodin.

VÝSTAVA            
Do 4. 7. pracovní dny | 9:00 – 16:00 | galerie Atrium KD | 

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

ZÁPISY DO KROUŽKŮ na školní rok 2018/2019
  5. 9. | 16:00 | MAŽORETKY MODERN

  7. 9. | 16:00 | Orientální a břišní tance

10. 9. | 16:00 | TANEČNÍ SKUPINA MODERN

10. 9. | 18:00 | Paličkování

11. 9. | 16:00 | Tancování pro radost/Taneční soubor Tennessee 

PŘIPRAVUJEME: 
1., 8., 15., 22., 29. 8. | 18:00 | LETNÍ HUDEBNÍ STŘEDY
V průběhu měsíce srpna bude probíhat na klatovském náměstí cyklus letních 
hudebních koncertů, vždy ve středu od 18:00 hodin. 
   1. 8. WEGET ROCK
   8. 8. IRON MAIDEN REVIVAL
15. 8. RADIÁTOR + PAHEYL
22. 8. UNGELLERKA
29. 8. LORD + HOSTÉ   
3., 10., 17., 24. 8. | HUDEBNÍ PÁTKY V RENESANČNÍM DVORKU  
ve Vídeňské ulici č.p. 66 - cyklus hudebních koncertů od 18:00 hodin. 
  3. 8. ESTER KOČIČKOVÁ & MOODY CAT BAND
10. 8. MARTHA A TENA ELEFTERIADU



17. 8. ZÁZVŮRKOVÁ/MACHÁČEK SWING TRIO AVALONS – 
         CO NEODNESL ČAS
24. 8. JIŘÍ SCHMITZER 
11. 8. | sobota | 14:00 | letní kino Klatovy | COUNTRY ODPOLEDNE
V programu vystoupí: PILOUNI, Pavlína Jíšová & BABABAND, COP.
31. 8. | pátek | 19:00 | MICHAL AMBROŽ & HUDBA PRAHA 
Koncert, předkapela SNIKERS. 

KINO ŠUMAVA | ČERVENEC 2018
1.

neděle
20:00 | LÁSKA BEZ BARIÉR – Francie, titulky, od 12 let, 
107 minut, 110 Kč. Komedie.

2.
pondělí

20:00 | JSEM BOŽSKÁ – USA, titulky, od 12 let, 110 minut, 
120 Kč. Romantická komedie.

3.
úterý

20:00 | DEADPOOL 2 – USA, titulky, od 15 let, 120 minut, 
100 Kč. Akční komedie. Nejukecanější superhrdina znovu v akci!

4. 
středa

20:00 | JÁ, SIMON – USA, titulky, od 12 let, 110 minut, 120 Kč. 
Komedie/drama. V šestnácti je těžké říct svému okolí, že jste gay.

5.
čtvrtek

20:00 | PRVNÍ OČISTA – USA, titulky, od 15 let, 103 minut, 
120 Kč. Horor.

6.
pátek

20:00 | ANT-MAN A WASP – USA, dabing, od 12 let, 
109 minut, 120 Kč. Další superhrdinové studia Marvel v akci.

7.
sobota

17:00 | JIM KNOFLÍK, LUKÁŠ A LOKOMOTIVA EMA – 
USA, dabing, přístupno, 110 minut, 110 Kč. Pohádka.

7.
sobota

20:00 | MANŽEL NA ZKOUŠKU – USA, titulky, od 12 let, 
112 minut, 120 Kč. Romantická komedie.

8.
neděle

17:00 | ANT-MAN A WASP (3D) – USA, dabing, od 12 let, 
109 minut, 140 Kč. Další superhrdinové studia Marvel v akci a ve 3D.

8.
neděle

20:00 | GHOST STORIES – USA, titulky, od 12 let, 98 minut, 
100 Kč. Horor.

11.
středa

20:00 | MUŽ, KTERÝ ZABIL DONA QUIJOTA – Španělsko/
Velká Británie/Portugalsko, titulky, od 12 let, 132 minut, 120 Kč. 
Dvacet let natáčený film Terryho Gilliama konečně v kinech.

12.
čtvrtek

20:00 | NEŽ PŘIŠLA BOUŘE – USA, od 12 let, 96 minut, 
110 Kč. Shailene Woodley a Sam Claflin v hlavních rolích dobro-
družného filmu.

15.
neděle

17:00 | HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: PŘÍŠERÓZNÍ DOVOLENÁ 
– USA, přístupno, dabing, 87 minut, 120 Kč. Animák.

15.
neděle

20:00 | ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ – ČR, od 15 let, 92 mi-
nut, 120 Kč. Nový český film s Davidem Švehlíkem a Jaroslavem 
Duškem v hlavních rolích.

16.
pondělí

20:00 | ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ – ČR, od 15 let, 92 mi-
nut, 120 Kč. Nový český film s Davidem Švehlíkem a Jaroslavem 
Duškem v hlavních rolích.

17.
úterý

20:00 | JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE – USA, dabing, od 12 let, 
130 minut, 120 Kč. Opakování dobrodružného filmu.

18.
středa

20:00 | MRAKODRAP – USA, titulky, od 12 let, 103 minut, 
120 Kč. Dwayne Johnson v hlavní roli akčního filmu.

21.
sobota

20:00 | MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN – USA, titulky, 
přístupno, 114 minut, 130 Kč. Pokračování slavného muzikálu 
s písničkami skupiny ABBA.

22.
neděle

20:00 | MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN – USA, titulky, 
přístupno, 114 minut, 130 Kč. Pokračování slavného muzikálu 
s písničkami skupiny ABBA.

23.
pondělí

20:00 | MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN – USA, titulky, 
přístupno, 114 minut, 130 Kč. Pokračování slavného muzikálu 
s písničkami skupiny ABBA.

24.
úterý

20:00 | DĚSIVÉ DĚDICTVÍ – USA, od 15 let, 126 minut, 110 Kč. 
Horor.

25.
středa

20:00 | ANT-MAN A WASP – USA, dabing, od 12 let, 
109 minut, 120 Kč.  Další superhrdinové studia Marvel v akci.

29.
neděle

20:00 | CHATA NA PRODEJ – ČR, přístupno, 80 minut, 120 Kč. 
Nová česká komedie/drama s Ivanou Chýlkovou v hlavní roli.

30.
pondělí

20:00 | CHATA NA PRODEJ – ČR, přístupno, 80 minut, 120 Kč. 
Nová česká komedie/drama s Ivanou Chýlkovou v hlavní roli.

31.
úterý

20:00 | HOTEL ARTEMIS – Velká Británie, titulky, od 12 let, 
93 minut, 120 Kč. Jodie Foster v hlavní roli kriminálního thrilleru.

LETNÍ KINO | ČERVENEC 2018
13.

pátek
22:00 | TÁTOVA VOLHA – ČR, přístupno, 90 minut, 
110 Kč. Český film s Eliškou Balzerovou a Tatianou Vilhelmovou 
v hlavních rolích.

14.
sobota

22:00 | AKUMULÁTOR 1 – ČR 1994, přístupno, 102 minut, 
100 Kč. Digitálně zremasterovaná komedie Jana a Zdeňka Svěrá-
kových opět v kinech.



19.
čtvrtek

22:00 | PLANETA ČESKO – ČR, přístupno, 81 minut, 100 Kč. 
První celovečerní film o české přírodě ukazuje díky nejmoder-
nějším technologiím fascinující dobrodružství zvířat a rostlin 
žijících kolem nás.

20.
pátek

22:00 | BACKSTAGE – ČR, přístupno, 90 minut, 100 Kč. Ro-
manticko-taneční film.

21.
sobota

22:00 | KLUCI Z HOR – ČR, od 12 let, 91 minut, 100 Kč. Dra-
ma/Komedie s M. Dejdarem a J. Lábusem v hlavních rolích.

26.
čtvrtek

22:00 | PEPA – ČR, od 12 let, 90 minut, 100 Kč. Michal Suchá-
nek a Petra Špalková v hlavních rolích nové české komedie.

27.
pátek

22:00 | ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI – ČR, 
od 12 let, 90 minut, 100 Kč. Klára Issová v hlavní roli české komedie.

28.
sobota

22:00 | CHATA NA PRODEJ – ČR, přístupno, 80 minut, 120 Kč. 
Nová česká komedie/drama s Ivanou Chýlkovou v hlavní roli.

1.
středa

21:00 | ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ – ČR, od 15 let, 
92 minut, 110 Kč. Nový český film s D. Švehlíkem a J. Duškem.

1.
čtvrtek

21:00 | DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA – ČR, od 12 let, 
90 minut, 100 Kč. Romantická komedie. Hrají: Anna Polívková, 
Jan Dolanský, Ester Geislerová, Eva Holubová, Bob Klepl a další.

Podrobnější informace na WWW.MKSKLATOVY.CZ 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením.

MĚSTO KLATOVY
3. 7. | úterý | 19:00 | malý sál KD | ZASTUPITELSTVO MĚSTA KLATOVY
5. – 8. 7. | čtvrtek – neděle | KLATOVSKÁ POUŤ 2018
Bohatý kulturní program je připraven na náměstí Míru v rámci MFF Klatovy 
2018, v letním kině, na Erbenově náměstí, v AUTO Nejdl, v Pavilonu skla, 
v areálu na Pazderně, ve výstavní zahradě Klatovských karafiátů, v kostele 
sv. Vavřince a na dalších místech včetně bohoslužeb a průvodu městem 
s obrazem Panny Marie Klatovské. Podrobné informace naleznete na 
www.klatovy.cz/klatovy/kalendar-akci.asp  5 - 8. 7. 2018
7. 7., 14. 7., 21. 7. a 28. 7. | sobota | 10:00 | sraz v renesančním dvorku, 
vchod z Vídeňské ulice | BEZPLATNÉ PROHLÍDKY KLATOV
Prohlídky určené pro širokou veřejnost se konají bez ohledu na počasí 
a počet účastníků. Délka prohlídky: 80 min. Organizátor: Město Klatovy.
Více informací najdete na www.prohlidky-klatov.cz v sekci Pravidelné 
prohlídky

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy,
tel.: 376 347 466, 376 347 462

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA |  Křišťál – BLÁZNÍME, PROTO JSME! (básničky, fotografie)

GALERIE KNIHOVNY | Dům dětí a mládeže v Klatovech – PŘÍBĚHY
- práce dětí z výtvarně-keramického oddělení

PŮJČOVNA PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE |  
Kulturní výročí roku: KAREL KLOSTERMANN, JAROSLAV KVAPIL ...

PRÁZDNINOVÁ VÝPŮJČNÍ DOBA červenec - srpen 

Oddělení pro dospělé čtenáře, studovna, čítárna:
pondělí                    9 - 18
úterý, čtvrtek, pátek 9 - 16
středa                 13 - 18
sobota zavřeno

Oddělení pro děti a mládež: 
pondělí  9 - 17
úterý, čtvrtek, pátek 9 - 12
středa zavřeno 

Pobočka oddělení pro děti a mládež ZŠ Tolstého je uzavřena!

Pobočka Luby: středa 15:00 – 18:00

Antikvariát uzavřen!

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
Hostašova 917, recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz,
tel.: 376 333 042

Do 24. 9. | SKLÁŘSKÁ ŠKOLA ŽELEZNÝ BROD 
Další z volného cyklu letních výstav, které jsou věnovány evropským sklářským 
školám. Tentokrát se představují studenti Střední uměleckoprůmyslové školy 
sklářské ze Železného Brodu ve všech oborech, které se na této škole vyučují – 
od hutních plastik až po drobné skleněné figurky. Menší exponáty jsou vystavené 
v pavilonu, rozměrnějším plastikám patří jeho zahrada. Návrhy, kresby apod. je 
možné vidět v chodbě jezuitské koleje. Práce nejmladší generace jsou oknem do 
budoucnosti českého sklářství.



 PROGRAMY:
7. – 8. 7. | sobota - neděle | KLATOVSKÁ POUŤ 
O pouti bude vystavena soška skleněné Panny Marie Klatovské vyrobená 
26. května 2018 přímo v zahradě Pavilonu skla. Dále zde budou k vidění skleněné 
karafiáty. 
19. 7. | čtvrtek | 17:00 | Přednáška: MIGRACE SKLÁŘŮ V PROSTORU 
ČESKÉHO LESA A ŠUMAVY – po jakých stezkách chodili dávní skláři, 
proč a kam se stěhovali, kam vedly tajné cesty přes hranice – to vše jsou 
témata, o nichž se bude hovořit na přednášce kurátorky Pavilonu skla 
PhDr. Jitky Lněničkové.  

Pro seniory každé pondělí připraveno zvýhodněné vstupné 15 Kč.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba: út – so 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin
                               ne, st. svátky                13:00 – 17:00 hodin  

S OHLEDEM NA PROBÍHAJÍCÍ STAVEBNÍ ÚPRAVY BUDOVY MUZEA 
VE II. NP JSOU STANOVENY NOVÉ CENY VSTUPNÉHO!
Jednotné vstupné na všechny výstavy do celé hlavní budovy muzea:
plné                                                                   30 Kč
snížené                                                              15 Kč
rodinné (max. 2 dospělí a 3 děti)                     70 Kč
hromadné (pro školní výpravy MŠ, ZŠ, SŠ)      10 Kč
mimořádné plné                                                    50 Kč 
mimořádné snížené                                   25 Kč 
DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: 

Muzeum dětem - výstava hraček a loutek. SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, 
MUZEJNÍCI cyklus výstav složený z částí „Mecenáš muzea Ševcovic“ 
- výstava k poctě klatovského rodáka, „Věci všední, přesto neobyčejné“ - 
výstava z nejrozsáhlejších sbírkových souborů, které byly klatovskému muzeu 
věnovány a „Zakladatelé moderní regionální historiografie Hostaš, 
Vaněk, Vančura a jejich spolupracovníci“ - výstava věnovaná histori-
kům a sběratelům našeho muzea.

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 

20. 6. – 30. 9. | KLATOVSKÝ KARAFIÁT – výstava k historii pěstování 
klatovského karafiátu a výstava prací účastníků výtvarné soutěže.

20. 6. – 30. 9. | OSMIČKOVÝ TRIUMVIRÁT 1938, 1948, 1968
– výstava k významným mezníkům českých dějin.
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY:
7. 7. | sobota | 13:00 | OSMIČKOVÝ TRIUMVIRÁT 1938, 1948, 1968 
– komentovaná prohlídka s kurátorem výstavy Janem Jirákem; vstupné 
30/15 Kč.
7. 7. | sobota | 14:00 | KLATOVSKÝ KARAFIÁT – komentovaná prohlíd-
ka s kurátorkou výstavy PhDr. Miladou Čermákovou a šlechtitelem karafiátů 
Peterem Pošefkou; vstupné 30/15 Kč.
BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE 
Nám. Míru 149, Klatovy I.; telefon: 739 235 184, 376 326 362; e-mail: 
info@muzeumklatovy.cz, lekarna@muzeumklatovy.cz; kontaktní osoba: 
Martina Salvová.
Otevírací doba červenec: 
út – ne 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin. 
Vstupné do barokní lékárny: plné 80 Kč, snížené 50 Kč; rodinné 190 Kč 
(max. 2 dospělí a 3 děti); hromadné 30 Kč (pro školní výpravy MŠ, ZŠ, SŠ); 
Návštěvu této památky mimo otevírací dobu je možno domluvit v dosta-
tečném předstihu na tel.: 739 235 184 (pouze pro skupiny nad 15 osob), 
mimořádné vstupné: 120/80 Kč.
EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH
Chanovice čp. 133, 341 01 Horažďovice; tel.: 376 323 525, 721 721 908; 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz; kontaktní 
osoba: Libor Kodýdek.
Otevírací doba červenec: 
út - ne 10:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin.
Návštěvu mimo otevírací dobu je možno domluvit v dostatečném předstihu 
na tel.: 721 721 908, mimořádné vstupné: 80/40 Kč.
1. – 13. 7. | PRACOVNĚNAUČNÉ POBYTY PRO MLÁDEŽ – probíhají 
na detašovaném pracovišti v Chanovicích. Dobrovolníci se zde mohou zapo-
jit do výstavby a údržby areálu Expozice lidové architektury a jiných projektů 
muzea. Bližší informace u p. Mgr. Luboše Smolíka na tel.: 737 061 235.
7. 7. | sobota | 10:00 –18:00 | areál chanovického zámku a skanzenu | 
DEN ŘEMESEL - 16. ročník přehlídky řemeslných dovedností Plzeňského 
kraje, prezentace řemeslné a podomácké výroby, prodej výrobků, občerstvení, 
kulturní program, vstupné 70 Kč, děti do výšky 130 cm vstup zdarma.



GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz, 
tel.: 376 392 208, otevřeno: út – ne 9 – 12, 12:30 – 18 hodin.

Výstavy:
Do 19. 8. | zámek Klenová | 
ELIÁŠ DOLEJŠÍ – KRYŠTOF KAPLAN – VOJTĚCH MÍČA – SÁVA 
SPIROVA – ERIKA VELICKÁ
Sochařská výstava pěti autorů přestavuje soubor prací z několika posledních 
let. Výběr děl abstraktní i figurativní formy charakterizují obecné termíny 
exprese, imaginace, mýtus a psychologie. 
Do 26. 8. | purkrabství hradu Klenová | Leona Telínová / NOČNÍ MOTÝL
Fotografka jejíž fotografické série vypráví o vlastním světě prostřednictvím 
stylizovaných obrazů, které připomínají filmové záběry. 
Do 19. 8. | sýpka Klenová | Vladimír Větrovský / HORSERIDER
Malíř, sochař, grafik a multimediální umělec. Jeho expresivní divoce barevná 
malba se transformuje do trojrozměrných soch, jako scénograf vytváří pro-
story, kde se „něco děje“. 

Akce galerie:
21. 7. | sobota | 13:00 – 20:00 | hrad Klenová | RYTÍŘI NA HRADĚ
9. ročník již tradiční akce na hradě Klenová. Opět nebude chybět středověký 
jarmark, vojenské ležení, historizující tance a spousta šermířských i divadel-
ních vystoupení.
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, tel.: 376 312 049, 
otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.

Výstava:
Do 19. 8. | Theodor Pištěk / KONEC LESA
Výběr z malířského a kreslířského díla umělce, který je v české veřejnosti 
zapsán také jako výjimečně úspěšný kostýmní výtvarník. 
Kostel sv. Vavřince v Klatovech, otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin.

Výstavy:
Do 15. 7. | SPOLEČNÉ CESTY 6.
Již pošesté jsou představena díla výtvarníků klatovského regionu společně 
s výtvarníky německé příhraniční oblasti. Hlavním pořadatelem výstavy je 
město Klatovy, galerie podporuje akci po provozní stránce.

27. 7. | pátek | 18:00 | vernisáž výstavy | JIŘÍ BERÁNEK
Umělecká reakce na biblické téma v souvislosti se sakrálním prostředím. 
Výstava potrvá do 31. 10. 2018.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

7. 7. | sobota | 21:00 | NA HŮRCE: „O KOUZELNÉM JABLKU“– promí-
tání filmové pohádky „O kouzelném jablku“ Divadla Rynek, z.s., v upravené 
zřícenině kostela sv. Anny na klatovské Hůrce. Pohádka se natáčela v Klato-
vech a okolí. Více na www.okouzelnemjablku.cz. Bude otevřené občerstvení.
12. 7. | čtvrtek | 19:00 | salonek restaurace U Radů v Pražské ulici | 
ČLENSKÁ SCHŮZE – setkání zájemců o regionální dění a historii. Vystou-
pení hosta večera. Srdečně mezi nás zveme další příznivce. Pozor schůze je 
o týden posunutá (z 5. na 12. 7.) z důvodu státního svátku.
20. 7. | pátek | 18:00 | NA HŮRCE: VYPRÁVĚNÍ O HVĚZDÁCH 
A PLANETÁCH – oblíbená každoroční beseda ředitele Hvězdárny a plane-
tária Plzeň Lumíra Honzíka a jeho kolegů. Přijďte sledovat hvězdy hvězdář-
ským dalekohledem a vyslechnout si povídání o různých astronomických 
zajímavostech. Akce se koná za každého počasí v upravené zřícenině kostela 
sv. Anny na Hůrce.
NA HŮRCE: Otevřená rozhledna | Otevírací doba červenec a srpen |
Rozhledna na Hůrce bude otevřena vždy v pátek od 15:00 do 19:00 hodin, 
v sobotu a v neděli od 14:00 do 19:00 hodin. 

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.
ZÁPISY DO KROUŽKŮ DDM na školní rok 2018/2019
3. 9. | pondělí | 8:00 – 18:00 | budova E v areálu DDM Klatovy|
4. 9. | úterý | 8:00 – 18:00  
5. 9. - 7. 9. | středa – pátek | od 12:00 – 18:00
Kroužky začínají v  týdnu od 10. 9. 2018. 

CAFÉ JEDNOROŽEC  
cafe@cafejednorozec.cz | www.cafejednorozec.cz/newsletter
24. 7. | úterý | 20:00 | Café Jednorožec | SENTIMENT 
Od Bacha po Vlacha - jak široký mají záběr, vám ukáží členové uskupení



Sentiment. K pití a poslechu zahrají Jaroslav Pleticha - klavír / Jan Ši-
můnek a Barbora Čížková - zpěv / Václav Pitule - bicí / Iva Kejzlarová 
- baskytara / Kateřina Klailová - housle / Sláva Janda - trubka. 

KLUB CHAPADLO A BUDÍK  Divadelní 148, Klatovy,
chapadlo@klatovy.charita.cz, 376 383 133 (Chapadlo); 378 606 179 (Budík)
Pro všechny mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně -  
otevřeno po celý týden i v sobotu. 
Akce: 
20. 7. | pátek | Přespání na Hůrce
24. 7. | úterý | Keramika v domažlické charitě
Zahájení prázdnin (sportovní soutěže). 
Turnaj v šipkách.
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
3. 7. | úterý | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ 
Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. Větší důraz se 
klade na historii a dění v regionu. Na programu bude tradiční beseda 
s hostem. Tentokrát s Janem Jirákem, archivářem klatovského muzea na 
téma „Národní hosté“. 
7. 7. | sobota | 10:00 | Chanovice | 
SPOLEČENSKÁ AKCE „Den řemesel v Chanovicích“  
Každoroční účast na krásné akci, 16. ročníku „Den řemesel“ konaném 
v zámeckém areálu v Chanovicích. Odjezd auty individuálně, sraz na místě.     
16. 7. | neděle | 6:30 | NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET „Zapomenutá 
Šumava - starobylá historie a krásná příroda“ 
Kunžvart, Stodůlky, Žďárské jezírko, Knížecí Pláně, Bučina. Pro účastní-
ky nejdoucí pěší túru je připraven náhradní program (návštěva skanzenu ve 
Finsterau, 6 EU). Setkání obou skupin na Alpské vyhlídce. Pěší chůze - cca 
20 km.  Pevnou obuv a jídlo s sebou. Doprava - autobus. Sraz v 6:15 hod. 
v Jiráskově ulici (za hradbami).
21. 7. | sobota | 13:20 | Mokrosuky | 
VÝLET NA KOLECH „Znovuzrozený zámek“ 
Osvětová akce pro veřejnost je vhodná pro nenáročné cyklistické cestování. 
Podpoříme nové majitele v uskutečnění jejich snu – obnově zámku. 

Sraz kolařů v 13:00 hod. na hlavním vlakovém nádraží. Cestu tam pojedeme 
vlakem. Sraz s autaři v 14:10 hod. v Mokrosukách u lípy pod nádražím.

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne ÚT - NE v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
26. 6. - 1. 7. Pohádka o líných strašidlech - divadlo Strašín 1/2
3. - 8. 7. Pohádka o líných strašidlech - divadlo Strašín 2/2
10. - 15. 7. Bystřická traktoriáda 1/2
17. - 22. 7. Bystřická traktoriáda 2/2
24. - 29. 7. Barokní jezuitské Klatovy
Od středy do neděle MAGAZÍNY. 
Od čtvrtka do neděle Filmy z archivu, Limuzína a další pořady.
Vysíláme na kabelových TV a na internetu - www.filmpro.cz

OSTATNÍ POZVÁNKY
30. 6 - 1. 7. | sokolský stadion | NÁRODNÍ VÝSTAVA PSŮ - NATIO-
NAL DOG SHOW KLATOVY - pořádá Český kynologický svaz z pověření 
Českomoravské kynologické unie, opět po roce v Klatovech na stadionu. 
Srdečně zveme vystavovatele i návštěvníky.
30. 6. - 8. 7. | KD Klatovy | O POHÁR MĚSTA KLATOV 2018 
- Šachklub Sokol Klatovy pořádá 26. ročník šachového turnaje. Více na  
www.sachy-klatovy.cz. 
7. 7. | sobota | 20:00 | Bistro Vlaštovka | BT‘N‘J + DJ L.P.D.
Tradiční pouťová taškařice známé klatovské skupiny tentokráte s podporou 
neméně oblíbeného DJ na Hudební zahradě Bistra Vlaštovka.
8. 7. | neděle | 19:00 | kostel Církve čs. husitské (naproti soudu) | 
KONCERT SKUPINY ELIAS
Při koncertu klatovské skupiny Elias zazní spirituály a další písně ve vícehla-
sých úpravách. Další informace na www.elias-kt.cz. Část výtěžku z koncertu 
bude věnována na opravu varhan v husitském kostele.
20. 7. | pátek | 20:00 | Bistro Vlaštovka | MICHAL PROKOP TRIO
Po odvolaném termínu v loňském roce se můžeme těšit na vůbec první vy-
stoupení páně Prokopa v Klatovech s legendami rocku a bluesu - kytaristou 
Lubošem Andrštem a Honzou Hrubým na housle na hudební zahradě Bistra 
Vlaštovka.



21. 7. | sobota | 20:00 | Bistro Vlaštovka |  J.A.R.
Jednotka akademického rapu a trojnásobní Andělé pod vedením krále funko-
vých rifů Romana Holého vystoupí opět po dvou letech na hudební zahradě 
Bistra Vlaštovka v náhradním termínu. Poslední vstupenky k zakoupení 
v Bistru.
21. 7. | sobota | 12:00 | klatovské lázně | BÁJEČNÁ ROCKOVÁ KOROZE
Účinkují: LORD ROCK, BENEFIT, TAM, UKRADENÝ VJECY, IRON 
MAIDEN REVIVAL, MR. SANCHEZ BAND a další...

MKS KLATOVY VÁM PŘEJE KRÁSNÉ LÉTO, KTERÉ VÁM ZPESTŘÍ 
LETNÍMI KONCERTY

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

PRÁZDNINOVÁ DOBA PŘEDPRODEJE MKS Klatovy:

pondělí - pátek 8:00 - 13:00 
Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  

predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!




